Кирсановский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

(пятый созыв - тридцать второе заседание)

Решение

 23.06.2016                                     г. Кирсанов                                           № 298

О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях в
Кирсановском районе»

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным Законом от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом района, учитывая заключение
постоянной мандатной комиссии  и по вопросам депутатской деятельности, связям
с органами местного самоуправления и противодействию коррупции районного
Совета народных депутатов,
         Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил:
 1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Кирсановском районе»,
принятое решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от
21.04.2005 № 161 следующие изменения:
 в части 1.6. раздела 1 «Общие положения» пункт 4 изложить в следующей
редакции:
 «4) вопросы о преобразовании Кирсановского района, за исключением
случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» для преобразования муниципального района требуется
получение согласия населения района, выраженного путем голосования либо на
сходах граждан.».
        2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном интернет -
сайте www.top68.ru.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
мандатную комиссию и по вопросам депутатской деятельности, связям с органами
местного самоуправления и противодействию коррупции. (С.М. Вихарев).

Председатель районного                                              Глава района
Совета народных депутатов
                           А.У.Короткевич                                                               В.А. Хатунцев

http://www.top68.ru/